

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

OBRA/SERVIÇO:

Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para manutenção de vias públicas (reposição de pavimento em paralelepípedos).

Nº da Medição

06

BM - 006/2023

BOLETIM DE MEDIÇÃO

EMPRESA EXECUTORA:

ARAÚJO & QUEIROZ CONSULTORIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES - CNPJ. 39.155.899/0001-57

CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 015/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 062/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 036/2022

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

* INCLUI NOVOS ITENS E QUANTITATIVO ALTERADO DA REPROGRAMAÇÃO 002/2023

ORDEM DE SERVIÇO - SEOB N.º 001/2023

DATA: 10 DE MARÇO DE 2023

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (SEIS) MESES

PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 (OITO) MESES

DATA DO CONTRATO: 10 DE MARÇO DE 2023

DATA INICIO DA OBRA:

11/03/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO

06 MESES

Número medições

6

Período da Medição

02/08/2023 à 21/08/2023

FONTES DE RECURSOS

VALOR CONTRATO

% no Contrato

Medição Atual (R\$)

PRÓPRIOS =

R\$ 1.256.085,43

100,00%

R\$ 206.254,73

16,42%

TOTAL DA OBRA:

R\$ 1.256.085,43

100,00%

R\$ 1.029.545,99

81,96%

SALDO DA OBRA:

R\$ 226.539,44

18,04%

R\$ 1.029.545,99

ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	EXECUTADO												
				CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
Diversas Ruas do Município																
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	COMP-001	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²		R\$ 486,50	R\$ -	-	#DIV/0!	R\$ -	0,00	#DIV/0!	R\$ 0,00	-	#DIV/0!	R\$ -
2.0			REMOÇÃO DE SOLE MOLE E ATERRO													
2.1	5501706	SICRO-PE (04/2022)	ESCAVAÇÃO MECÂNICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA.	M³	675,91	R\$ 5,44	R\$ 3.676,95	-	0,00%	R\$ -	349,10	51,65%	R\$ 1.899,10	349,10	51,65%	R\$ 1.899,10
2.2	93358	SINAPI - PE (07/2022)	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M	1.120,44	R\$ 94,05	R\$ 105.377,38	22,15	1,98%	R\$ 2.083,21	920,45	82,15%	R\$ 86.568,32	942,60	84,13%	R\$ 88.651,53
2.3	COMP-002	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	ATERRO MANUAL COM SOLO ARGILHO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA - INCLUSIVE O FORNECIMENTO DO MATERIAL.	M³	1.668,97	R\$ 113,88	R\$ 190.062,30	79,58	4,77%	R\$ 9.063,08	1247,89	74,77%	R\$ 142.109,71	1.327,47	79,54%	R\$ 151.172,80
2.4 (ITEM NOVO)	COMP-006	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	REGULARIZAÇÃO DE TERRENO, UTILIZADO COM DESVIO COM ATERRO, COM MATERIAL ARENO-ARGILOSO	M³	90,30	R\$ 66,06	R\$ 5.965,21	-	0,00%	R\$ -	90,30			90,30	0,00%	R\$ 5.965,22
3.0			REPOSIÇÃO DE PAVIMENTO													
3.1	COMP-003	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	REPOSIÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS, SOBRE COLCHÃO DE AREIA COM 6 CM DE ESPESSURA, REJUNTADO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) - (COM REAPROVEITAMENTO DE 50% DAS PEDRAS E FORNECIMENTO DAS PEDRAS RESTANTE) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M²	2.084,06	R\$ 103,25	R\$ 215.179,19	232,11	11,14%	R\$ 23.965,36	1484,08	71,21%	R\$ 153.231,26	1.716,19	82,35%	R\$ 177.196,62
3.2	101819	SINAPI-PE (07/2022)	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020.	M²	8.600,00	R\$ 68,73	R\$ 591.078,00	2.181,92	25,37%	R\$ 149.963,02	5000,00	58,14%	R\$ 343.650,00	7.181,92	83,51%	R\$ 493.613,02
3.3	COMP-004	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM FORNECIMENTO DE 100% DE PEDRAS NOVAS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS.	M	1.000,00	R\$ 91,53	R\$ 91.530,00	106,80	10,68%	R\$ 9.775,40	546,71	54,67%	R\$ 50.040,37	653,51	65,35%	R\$ 59.815,77
3.4 (ITEM NOVO)	102098	SINAPI-PE	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO. AF_12/2020	M²	10,48	R\$ 2.450,77	R\$ 25.675,62	2,70	100,00%	R\$ 6.628,17	7,77			10,47	100,00%	R\$ 25.670,65
3.5 (ITEM NOVO)	COMP-007	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	REPOSIÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS, SOBRE COLCHÃO DE AREIA COM 6 CM DE ESPESSURA, REJUNTADO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) - (COM FORNECIMENTO DE 100 % DAS PEDRAS) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M²	90,52	R\$ 154,98	R\$ 14.028,78	-	100,00%	R\$ -	90,52			90,52	100,00%	R\$ 14.028,79

4.0			REPOSIÇÃO DE GUIAS DE MEIO-FIO														
4.1	C2928	SEINFRA-CE (027)	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA.	M²	600,00	R\$ 22,52	R\$ 13.512,00	212,10	35,35%	R\$ 4.776,49	300,00	50,00%	R\$ 6.756,00	512,10	85,35%	R\$ 11.532,49	
4.2	COMP-005	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	REPOSIÇÃO DE MEIO FIO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO.)	M³		R\$ 68,81	R\$ -	-	#DIV/0!	R\$ -	0,00	#DIV/0!	R\$ 0,00	-	#DIV/0!	R\$ -	
TOTAL GERAL DA OBRA = R\$ 1.256.085,43 16,42% R\$ 206.254,73 62,44% R\$ 784.254,77 81,96% R\$ 1.029.545,99																	

Local e Data: TORITAMA (PE), 21 DE AGOSTO DE 2023

Atesto que os serviços foram executados conforme projetos aprovados	Atesto que os serviços foram executados e aceitos	Atesto que os serviços foram executados e aceitos	Medição atestada para empenho e liquidação
	Responsável Técnico pela Fiscalização	Responsável Técnico pela Fiscalização	
Responsável Técnico pela Execução (CONTRATADA)	Secretaria de Obras e Urbanismo	Assessoria Técnica	Secretario de Obras e Urbanismo